



"MEJORAMIENTO DEL JR. MOYOBAMBA CDRA 3 Y 4, Y JR. HUANCAYO CDRAS 5 Y 6 DE LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD DE AUCAYACU, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO-PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - HUANUCO"



RESUMEN DE PRESUPUESTO

RESUMEN DE PRESUPUESTO DE OBRA

Proyecto : "MEJORAMIENTO DEL JR. MOYOBAMBA CUADRAS 3 Y 4, Y JR. HUANCAYO CUADRAS 5 Y 6 DE LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD AUCAYACU DEL DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

Propietario : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE CRESPO Y CASTILLO

Fecha : Enero-2023

Especialidad: PAVIMENTACION

Modulo :



01	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL	S/.	668,052.98
	COSTO DIRECTO	S/.	668,052.98

RESUMEN DE ANALISIS DE COSTOS

ITEM	DESCRIPCIÓN		MONTO
1.00	COSTO DIRECTO		S/. 668,052.98
2.00	GASTOS GENERALES	10.00% *	S/. 66,805.30
3.00	UTILIDADES	7.50%	S/. 50,103.97
4.00	SUB TOTAL		S/. 784,962.25
5.00	I.G.V.	18.00%	S/. 141,293.20
6.00	PRESUPUESTO DE OBRA		S/. 926,255.45
7.00	SUPERVISION	5.25% **	S/. 48,599.81
10.00	TOTAL DE INVERSION		S/. 974,855.26

* Se obtiene del resultado de Costo Indirecto/Costo Directo

** Se obtiene según los Costos de Supervisión a Detalle

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
JOSE CRESPO Y CASTILLO - AUCAYACU
ING. FRANCISCA PEREZ ABAD
JEFE DE LA DIVISION DE FORMULACION Y
EJECUCION DE PROYECTOS

RESUMEN DE ANALISIS DE GASTOS GENERALES

Proyecto : "MEJORAMIENTO DEL JR. MOYOBAMBA CUADRAS 3 Y 4, Y JR. HUANCAYO CUADRAS 5 Y 6 DE LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD AUCAYACU DEL DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

Propietario : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE CRESPO Y CASTILLO

Fecha : Enero-2023

Especialidad: PAVIMENTACION

Modulo :



MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE JCC

ITEM	DESCRIPCION	Und.	PORCEN (%)	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
I	GASTOS GENERALES FIJOS				
1.1	Análisis de Gastos Generales Fijos	Glb.	1.04%	6,955.30	6,955.30
II	Gastos Generales Variables				
2.1	Análisis de Gastos Generales Variables	Glb.	8.96%	59,850.00	59,850.00
TOTAL DE GASTOS GENERALES S/.					66,805.30

RELACIÓN DE COSTO DIRECTO Y COSTO INDIRECTO			
* COSTO DIRECTO	S/.		10.00%
* COSTO INDIRECTO	S/.	668,052.98	
Relación de Costo Directo/Costo Indirecto	%	66,805.30	
			0.10000

ANÁLISIS DE LA UTILIDAD			
* Costo Utilidad	S/.		10.00%
		66,805.30	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
JOSE CRESPO Y CASTILLO - AUCAYACU
Francisca Pérez Abad
ING. FRANCISCA PÉREZ ABAD
JEFE DE LA DIVISIÓN DE FORMULACION Y
EJECUCION DE PROYECTOS



"MEJORAMIENTO DEL JR. MOYOBAMBA CDRA 3 Y 4, Y JR. HUANCAYO CDRAS 5 Y 6 DE LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA EN LA LOCALIDAD DE AUCAYACU, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO-PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - HUANUCO"



PRESUPUESTO DE OBRA

Presupuesto

Presupuesto 0203001 "MEJORAMIENTO DEL JIRON MOYOBAMBA CUADRA 3,4 Y JIRON HUANCAYO CUADRA 5,6 EN LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO, PROVINCIA LEONCIO PRADO - HUANUCO"

Subpresupuesto 001 "MEJORAMIENTO DEL JIRON MOYOBAMBA CUADRA 3,4 Y JIRON HUANCAYO CUADRA 5,6 EN LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO, PROVINCIA LEONCIO PRADO - HUANUCO"

Ciente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE CRESPO Y CASTILLO Costo al 23/01/2023

Lugar HUANUCO - LEONCIO PRADO - JOSE CRESPO Y CASTILLO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TRABAJOS PROVISIONALES				4,779.51
01.01	CARTEL DE OBRA IMPRESION DE BANNER DE 3.60M x 2.40M (SOPORTE DE MADERA)	und	1.00	910.67	910.67
01.02	ALQUILER DE LOCAL PARA LA OBRA	mes	3.00	300.00	900.00
01.03	POSTE PARA SEÑALIZACION EN OBRA VIALES Ø=3", H=1M, DADOS 0.30M x 0.30M x0.10M, PINTADOS ROJO Y BLANCO ALTERNADO	und	100.00	26.30	2,630.00
01.04	SEÑALIZACION EN OBRA DURANTE EJECUCION	m	368.30	0.92	338.84
02	TRABAJOS PRELIMINARES				17,134.04
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
02.02	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO CON PRESENCIA DE MALEZA Y VEGETACION	m2	3,683.00	1.94	7,145.02
02.03	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL CON EQUIPO (TEODOLITO)	m2	2,974.05	2.35	6,989.02
03	PAVIMENTOS				342,226.14
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				9,185.64
03.01.01	CORTE DE TERRENO NORMAL CON EQUIPO (TRACTOR)	m3	415.69	3.12	1,296.95
03.01.02	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO PESADO C/MATERIAL PROPIO	m2	1,675.45	3.65	6,115.39
03.01.03	ELIMINACION DE MAT. EXCED. C/VOLQUETE DE 6M3+CARGADOR FRONTAL D <= 5 KM	m3	153.40	11.56	1,773.30
03.02	EXPLANACIONES				333,040.50
03.02.01	MEJORAMIENTO DE SUB RASANTE				6,686.67
03.02.01.01	PERFILADO Y COMPACTADO DE LA SUB RASANTE (e=0.10M)	m2	2,485.75	2.69	6,686.67
03.02.02	SUB BASE GRANULAR				29,033.56
03.02.02.01	SUB-BASE GRANULAR E=0.20M. (AGREGADO PRODUCIDO) C/EQUIPO	m2	2,485.75	11.68	29,033.56
03.02.03	OBRAS DE CONCRETO				262,627.33
03.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PAVIMENTO RIGIDO	m2	377.88	40.70	15,379.72
03.02.03.02	PAVIMENTACION DE CONCRETO F'c=210KG/CM2	m3	497.15	485.03	241,132.66
03.02.03.03	CURADO DE PAVIMENTO	m2	2,485.75	2.46	6,114.95
03.02.04	JUNTAS				34,692.94
03.02.04.01	JUNTA CON ASFALTO E=1"	m	1,839.07	6.85	12,597.63
03.02.04.02	ACERO LONGITUDINAL PARA JUNTAS	kg	936.23	9.74	9,118.88
03.02.04.03	JUNTA DE DILATACION EN PAVIMENTOS RIGIDOS CON TECNOPOR Y SELLADO CON ASFALTO E=1", HLOSA=0.20M	m	1,102.50	11.77	12,976.43
04	CONSTRUCCION DE VEREDAS				86,362.27
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				17,493.14
04.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	145.56	44.26	6,442.49
04.01.02	RELLENO CON AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR E=4" INC. COMPACTACION EQUIPO LIVIANO	m2	727.78	11.80	8,587.80
04.01.03	ELIMINACION DE MAT. EXCED. C/VOLQUETE DE 6M3 CARGUIO MANUAL D <= 5 m3 KM	m3	174.67	14.10	2,462.85
04.02	OBRAS DE CONCRETO				56,271.50
04.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN CUNETAS	m3	121.30	392.68	47,632.08
04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	207.26	29.71	6,157.69
04.02.03	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	727.78	3.41	2,481.73
04.03	JUNTAS				12,597.63
04.03.01	JUNTA CON ASFALTO E=1"	m	1,839.07	6.85	12,597.63
05	CUNETAS				176,116.98
05.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CUNETAS TERRENO NORMAL SECC. PROM. 0.50x0.20M	m	736.60	6.20	4,566.92
05.02	CUNETA - ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, 1Mx0.50M , E=0.10M	m2	736.60	45.41	33,449.01
05.03	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN CUNETAS	m3	165.74	392.68	65,082.78
05.04	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2	kg	9,812.99	7.25	71,144.18
05.05	JUNTA CON ASFALTO E=1"	m	273.59	6.85	1,874.09
06	PRUEBAS Y ENSAYO				1,808.60
06.01	PRUEBA DE DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	und	2.00	250.00	500.00
06.02	ENSAYO PROCTOR (COMPACTACION DEL SUELO)	und	2.00	118.80	237.60
06.03	ENSAYO DENSIDAD DE CAMPO	und	8.00	79.47	635.76
06.04	PRUEBA DE RESISTENCIA A LA COMPRESION DEL CONCRETO	und	12.00	36.27	435.24
07	IMPLEMENTACION DE SEÑALIZACION				11,180.38
07.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL				10,504.23

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
JOSE CRESPO Y CASTILLO - AUCAYACU

ING. FRANCISCA PEREZ ABAD

FECHA: 23/01/2023

EFECTUO DE LA DIVISION DE FORMULACION Y EJECUCION DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto 0203001 "MEJORAMIENTO DEL JIRON MOYOBAMBA CUADRA 3,4 Y JIRON HUANCAYO CUADRA 5,6 EN LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO, PROVINCIA LEONCIO PRADO - HUANUCO"

Subpresupuesto 001 "MEJORAMIENTO DEL JIRON MOYOBAMBA CUADRA 3,4 Y JIRON HUANCAYO CUADRA 5,6 EN LA JUNTA VECINAL SANTA ROSA, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y CASTILLO, PROVINCIA LEONCIO PRADO - HUANUCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE CRESPO Y CASTILLO Costo al 23/01/2023

Lugar HUANUCO - LEONCIO PRADO - JOSE CRESPO Y CASTILLO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.01.01	PINTADO DE SARDINELES	m	108.00	11.93	1,288.44
07.01.02	PINTADO DE PAVIMENTO LINEA CONTINUA	m2	736.60	9.89	7,284.97
07.01.03	PINTADO DE PAVIMENTO LINEA DISCONTINUA	m2	195.23	9.89	1,930.82
07.02	SEÑALIZACION VERTICAL				676.15
07.02.01	SEÑALIZACIONES INFORMATIVAS	und	1.00	676.15	676.15
08	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				4,980.00
08.01	MITIGACION POR IMPACTO NEGATIVO EN EL AIRE (RUIDO, POLVOS, OLORES Y GASES)	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
08.02	LETREROS DE SEÑALIZACION AMBIENTALES	und	6.00	80.00	480.00
08.03	MANEJO DE CANTERA	glb	1.00	500.00	500.00
08.04	MANEJO DE BOTADERO	glb	1.00	500.00	500.00
09	SEGURIDAD Y SALUD				14,225.06
09.01	BOTIQUIN	und	1.00	300.00	300.00
09.02	ELABORACION IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	500.00	500.00
09.03	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	20.00	479.50	9,590.00
09.04	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	3,335.06	3,335.06
09.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	500.00	500.00
10	PREVENCION Y CONTROL CONTRA EL COVID-19				9,240.00
10.01	TRABAJOS PARA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL COVID-19	glb	1.00	9,240.00	9,240.00
	COSTO DIRECTO				668,052.98

SON : SEISCIENTOS SESENTIOCHO MIL CINCUENTIDOS Y 98/100 NUEVOS SOLES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
JOSE CRESPO Y CASTILLO - AUCAYACU

ING. FRANCISCA PEREZ ABAD
JEFE DE LA DIVISION DE FORMULACION Y
EJECUCION DE PROYECTOS

Fecha : 02/02/2023 09:41:07